
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

1 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N. 89 DEL 02/12/2024 

 

OGGETTO: ESITI AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA, PER TITOLI E 

COLLOQUIO, PER PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI EX 

ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER L’ACQUISIZIONE DI N. 1 DIRIGENTE PTA – PROFILO 

AMMINISTRATIVO – CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021 DA ASSEGNARE ALLA 

STRUTTURA COMPLESSA CONTROLLI SANITARI E SOCIOSANITARI INTEGRATI 

 

Il Direttore Generale, Paola Palmieri (nominata con DGR n. XII/1651 del 21/12/2023) adotta 

la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC GIURIDICO E RISORSE UMANE 

 

Il Direttore della SC “Giuridico e Risorse Umane” propone l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Geninazzi 

 

 

 

 

              Il Direttore Sostituto 

       SC “Giuridico e Risorse Umane” 

                   Clara Pelliccia 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'atto si compone di 5 pagine 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

2 
 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA ECONOMICA 
 

 

Gli importi conseguenti al presente provvedimento, per l’anno 2024, sono appostati 

come segue: 

 

CONTO DESCRIZIONE COMPETENZA IMPORTO 

C0540110 Ruolo Amministrativo - T. 

indeterminato - Personale 

dirigente - Competenze fisse 

2024 3.917,98 

C0540160 Ruolo Amministrativo - T. 

indeterminato - Personale 

dirigente - Oneri sociali 

2024 1.077,44 

C6001001 IRAP Personale dipendente 2024 333,02 

 

 

 

     Il Responsabile della verifica contabile 

         Il Dirigente Responsabile 

           SS Risorse Strumentali 

                Marta Sottoriva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

3 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

 

VISTE:  

- la DGR n. XII/1651 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine 

all’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo (di concerto con 

l'assessore Bertolaso)” con la quale la dott.ssa Paola Palmieri è stata nominata 

Direttore Generale di ACSS a far data dal 22/12/2023 sino al termine della 

Legislatura ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 33/2009, come modificata dalla L.R. n. 

22/2021; 

- la determinazione del Direttore Generale n. 60 del 27/12/2023 con la quale 

l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario lombardo ha preso atto della 

citata DGR;   

- il Decreto n. 15492 del 16/10/2024 avente a oggetto: “Modifica e/o integrazione 

dell’assegnazione a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCSS, INRCA di 

Casatenovo, AREU e Agenzia di controllo del sistema sociosanitario lombardo 

delle risorse destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 

2024 a seguito procedure assestamento”; 

 

RICHIAMATE: 
 

- la determinazione n. 75 del 09/10/2024 avente ad oggetto “Avviso pubblico di 

mobilità esterna, per titoli e colloquio, per passaggio diretto tra pubbliche 

amministrazioni ex art. 30 d.lgs. 165/2001, per l’acquisizione di n. 1 Dirigente PTA 

– Profilo Amministrativo – CCNL Funzioni Locali 2019-2021 da assegnare alla 

Struttura Complessa Controlli Sanitari e Sociosanitari Integrati”; 

- la determinazione n. 84 del 19/11/2024 avente ad oggetto: “Avviso pubblico 

di mobilità esterna, per titoli e colloquio, per passaggio diretto tra pubbliche 

amministrazioni ex art. 30 d.lgs. 165/2001, per l’acquisizione di n. 1 Dirigente PTA 

– Profilo Amministrativo – CCNL Funzioni Locali 2019-2021 da assegnare alla 

Struttura Complessa Controlli Sanitari e Sociosanitari Integrati - Nomina 

commissione e ammissione candidati”; 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

4 
 

PRESO ATTO del verbale del 26/11/2024 della Commissione esaminatrice, conservato 

in atti, che definisce la graduatoria finale di merito dell’avviso in oggetto, 

relativamente ai candidati che hanno sostenuto e superato il colloquio, come segue: 
 

1° De Vitis Andrea 

 

RITENUTO di approvare la graduatoria finale di merito predisposta dalla 

Commissione, relativamente ai candidati che hanno sostenuto e superato il 

colloquio, nonché di pubblicare gli esiti sopra richiamati sul sito istituzionale 

dell’Agenzia; 

 

RITENUTO, altresì, previa acquisizione del nulla osta dell’Ente presso cui il candidato 

vincitore presta attualmente servizio, di dar corso alla mobilità del dott. De Vitis 

Andrea presso l’Agenzia con la decorrenza che sarà indicata nel contratto 

individuale di lavoro; 

 

DATO ATTO che per l’annualità 2024 i costi relativi al presente provvedimento, per un 

importo complessivo pari a 5.328,44 euro, sono imputati al Bilancio Sanitario; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di prendere atto delle risultanze espresse dalla Commissione esaminatrice con 

verbale del 26/11/2024, conservato in atti, in relazione all’Avviso pubblico di 

mobilità esterna, per titoli e colloquio, per passaggio diretto tra pubbliche 

amministrazioni ex art. 30 d.lgs. 165/2001, per l’acquisizione di n. 1 Dirigente PTA – 

Profilo Amministrativo – CCNL Funzioni Locali 2019-2021 da assegnare alla Struttura 

Complessa Controlli Sanitari e Sociosanitari Integrati, approvando 

contestualmente la seguente graduatoria finale di merito, relativa ai candidati 

che hanno sostenuto e superato il colloquio: 
 

1° De Vitis Andrea 

 

2. di dichiarare vincitore il candidato classificato al primo posto della graduatoria; 

 

3. di procedere all’immissione nei ruoli dell’Agenzia ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 

165/2001del dott. De Vitis Andrea, a far data dalla stipula del contratto a tempo 



 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 

5 
 

pieno e indeterminato, previo rilascio del nulla osta alla mobilità da parte dell’Ente 

di appartenenza del dott. De Vitis; 

 

4. di conferire mandato al responsabile del procedimento per l’espletamento degli 

adempimenti conseguenti; 

 

5. di dare atto che: 

per l’annualità 2024, per il periodo dal 01/12/2024 al 31/12/2024, i costi relativi al 

presente provvedimento sono imputati al Bilancio Sanitario come segue, oltre agli 

ulteriori costi relativi al trattamento accessorio gravanti sui fondi contrattuali: 

- C0540110 – Ruolo Amministrativo - T.indeterminato - Personale dirigente - 

Competenze fisse: euro   3.917,98 

- C0540160 – Ruolo Amministrativo - T.indeterminato - Personale dirigente - Oneri 

sociali: euro   1.077,44 

- C6001001 – IRAP Personale dipendente: euro 333,02; 

per le annualità successive, gli oneri annui derivanti dal presente provvedimento, 

pari a euro 47.015,77 per competenze fisse, 12.929,34 per oneri, 3.996,34 per IRAP, 

oltre agli ulteriori costi relativi al trattamento accessorio gravanti sui fondi 

contrattuali, verranno appostati ai bilanci di competenza dei relativi esercizi; 

 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, il presente 

atto verrà pubblicato nei modi di legge ed è immediatamente esecutivo. 

 

                Il Direttore Generale 

                 Paola Palmieri 


